E (II) 5,70% (CINCO INTEIROS E SETENTA CENTÉSIMOS POR 

CENTO) AO ANO, CALCULADOS DE FORMA EXPONENCIAL E CUMULATIVA PRO RATA TEMPORIS POR DIAS ÚTEIS DECORRIDOS DURANTE O RESPECTIVO PERÍODO DE CAPITALIZAÇÃO, EXPRESSA NA FORMA PERCENTUAL AO ANO, BASE 252 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS) DIAS ÚTEIS, EM 
RELAÇÃO A CADA PERÍODO DE CAPITALIZAÇÃO.  

OS CRA SERÃO DEPOSITADOS (I) PARA DISTRIBUIÇÃO NO MERCADO PRIMÁRIO POR MEIO DO MÓDULO DE DISTRIBUIÇÃO DE ATIVOS – MDA, ADMINISTRADO E OPERACIONALIZADO PELA B3 (BALCÃO B3), SENDO A LIQUIDAÇÃO FINANCEIRA REALIZADA POR MEIO DO SISTEMA DE

[...]

EMISSÃO 

DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA COM GARANTIAS ADICIONAIS REAL E FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA, PARA COLOCAÇÃO PRIVADA, DA CARAMURU ALIMENTOS S.A.” (“ESCRITURA DE EMISSÃO”), NO VALOR TOTAL DE 
R$ 360.000.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MILHÕES DE REAIS) NA DATA DE EMISSÃO. AS DEBÊNTURES SERÃO SUBSCRITAS E INTEGRALIZADAS PELA EMISSORA, ESTANDO CONDICIONADA À SUBSCRIÇÃO E INTEGRALIZAÇÃO DOS CRA. 

A EMISSORA INSTITUIRÁ REGIME FIDUCIÁRIO SOBRE OS DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO DOS CRA,

[...]

“Data de Liquidação” Significa o dia em que a Emissora efetivamente receber os 

valores obtidos pelos Coordenadores com a colocação dos CRA 

no âmbito da Oferta, que será no mesmo dia do recebimento dos 
recursos pagos pelos Investidores na integralização dos CRA. 

“Debêntures” Significa as 360.000 (trezentas e sessenta mil) debêntures 

simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, 

com garantias adicionais real e fidejussória, em série única, para 

colocação privada, emitidas pela Devedora e subscritas pela 
Securitizadora por meio da Escritura de Emissão.

[...]

das Debêntures, caracterizados como direitos creditórios do 

agronegócio nos termos do artigo 23, parágrafo 1º, da Lei 

11.076 e do artigo 3º, parágrafo 4º, inciso III, da Instrução CVM 

600, que compõem o lastro dos CRA, com valor de principal de 

R$ 360.000.000,00 (trezentos e sessenta milhões de reais), na 

Data de Emissão das Debêntures, que deverão ser pagos pela 

Devedora à Emissora, na qualidade de titular da totalidade das 

Debêntures, acrescidos de remuneração incidente sobre o Valor 

Nominal Unitário Atualizado das Debêntures ou sobre o saldo do

[...]

e (ii) 

5,70% (cinco inteiros e setenta centésimos por cento) ao ano, 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 

por Dias Úteis decorridos durante o respectivo Período de 

Capitalização, expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, em relação a cada 

Período de Capitalização. 

“Remuneração 

Independente” 

Significa a remuneração adicional equivalente a R$300,00 

(trezentos reais) por hora de trabalho dos profissionais da 

Emissora, atualizado anualmente a partir da data de emissão do

[...]

Administração” 

Significa a taxa de administração a que a Emissora fará jus, no 

valor de (i) R$20.000,00 (vinte mil reais), líquida de todos e 

quaisquer tributos, devida uma única vez na Data de 

Integralização, e (ii) remuneração anual no valor de 

R$18.000,00 (dezoito mil reais), líquida de todos e quaisquer 

tributos, atualizada anualmente pelo IPCA desde a Data de 

Emissão, calculada pro rata die, sendo devida, mesmo após o 

vencimento dos CRA, caso a Emissora ainda esteja atuando em 

nome dos Titulares de CRA.